



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek spotkał się z uczestnikami drugiego zlotu szkół im. gen. Dąbrowskiego w Winnej Górze

„Legiony Polskie we Włoszech” to hasło przewodnie II Ogólnopolskiego Zlotu Szkół im. gen. Jana Henryka Dąbrowskiego. Wydarzenie rozpoczęło się 19 czerwca 2023 roku na terenie zespołu pałacowo-parkowego w Winnej Górze. W tegorocznym zlocie uczestniczą uczniowie z czternastu szkół z całego kraju, którym patronuje generał. Z uczestnikami spotkał się Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Nawiązując do wyjątkowości Winnej Góry, gdzie w miejscowym kościele spoczywa bohater polskiego hymnu narodowego, Marszałek Marek Woźniak mówił do uczestników zlotu: - Was wszystkich traktujemy jako ambasadorów idei spotkań w Winnej Górze. Bardzo Was proszę, byście koniecznie odwiedzili Winnej Góry przekazywali swoim rówieśnikom, znajomym i rodzicom.

W programie tegorocznego zlotu znalazła się m.in. uroczysta defilada z udziałem postaci generała Jana Henryka Dąbrowskiego oraz zwiedzanie ekspozycji w pałacu. Inscenizacja bitwy pod Żyrzynem, przygotowana w przypałacowym parku z okazji 160. rocznicy powstania styczniowego, zakończyła się zwycięstwem sił powstańczych nad oddziałami rosyjskimi. Uczestniczyło w niej kilkudziesięciu rekonstruktorów i pirotechników.

Do Winnej Góry w powiecie średzkim ponownie przyjechali uczniowie szkół noszących imię generała Dąbrowskiego z całej Polski. Z województwa wielkopolskiego są to szkoły podstawowe ze Słupi Wielkiej, Nowego Miasta, Starkówca Piątkowskiego, Poznania, Pięczkowa, Parzęczewa oraz Zespół Szkół Rolniczych ze Środy Wielkopolskiej; z województwa kujawsko-pomorskiego reprezentowane są szkoły podstawowe z Radzyna Chełmińskiego i Dobrzejewic; z województwa warmińsko-mazurskiego dotarła Szkoła Podstawowa z Dobrocina, a z Mazowsza Szkoła Podstawowa z Czarnej; województwo łódzkie reprezentuje Liceum Ogólnokształcące z Kutna i Szkoła Podstawowa z Krobanowa, natomiast z Opolszczyzny w zlocie uczestniczą uczniowie Szkoły Podstawowej z Nysy.

Pałac Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze (Pałac Dąbrowski) jest powstałą w styczniu 2021 roku instytucją kultury Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Charakter placówki najtrafniej oddaje pojęcie „centrum interpretacji historii”, które swą misję realizuje wokół postaci generała Jana Henryka Dąbrowskiego oraz prekursorów i prekursorów pracy organicznej.

Przypomnijmy, że w czerwcu 1807 r. Napoleon Bonaparte przekazał w ramach donacji Winną Górę wraz z miastami Środa i Pyzdry, 10 folwarkami i kilkunastoma wsiami Generałowi Dąbrowskiemu. Tytułowy bohater polskiego hymnu narodowego stworzył w pałacu rodzaj narodowego sanktuarium. Po upadku Napoleona Dąbrowski na stałe osiadł w Winnej Górze, a Pałac stał się ważnym ośrodkiem polskiej myśli narodowej. Generał zmarł 6 czerwca 1818 roku w Winnej Górze. Został pochowany w tamtejszym kościele.































Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie